
会員各位 

平成 29年９月吉日 

 

由布市介護支援専門員協会 

会長  仲間 俊行 

 

由布市介護支援専門員協会 第９回全体研修会のご案内 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。先日の台風で被害にあわれた方におかれましては、

お見舞い申し上げます。 

さて、第９回全体研修会を、下記の日程にて開催させていただくこととなりまし

た。今回は、昨年度開催し好評でした「おさらいしようケアプラン」の第 2 弾とし

て、皆様がケアプランの作成時に疑問や不安に思っていることを解決する機会とな

ればと思っております。主には特例給付の取り扱いと申請時の注意点とし、具体的

な活用方法を交えながら、深めることができればと思っております。 

多くの研修会が開催され、ご多忙の中とは思いますが、多くの皆さまのご参加を

お待ちしております。 

 

記 

日 時：平成 29 年 10 月 13 日（金） 18：30～20：30 

場 所：由布市社会福祉協議会  ほのぼのプラザ 市民交流室 

      由布市庄内町庄内原 365 番地１ 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田 

TEL：090－8668－5337 

Mail ：yufucity.cm@gmail.com 



由布市介護支援専門員協会
第９回 全体研修会のご案内

私たち介護支援専門員が必ず作成しているといって過言ではないケアプラン。
そのケアプランを作成しているとき、「あれ？」「これでよかった？」と疑問に思うことや不
安になることはありませんか？今回の研修会では、市役所介護保険係の担当者と
一緒に、ケアプラン作成の一連の流れについて、おさらいしましょう。
今回は特例給付についての申請や取扱いについてを主におさらいしていきます。

由布市介護支援専門員協会 研修担当：太田
TEL：090-8668-5337
E-mail:yufucity.cm@gmail.com

日時：平成29年10月13日（金）
18:30～20:30

場所：由布市社会福祉協議会 ほのぼのプラザ
（由布市庄内町庄内原365番地１）

講師：由布市健康増進課介護保険係 高田知英氏

会費：会員（正・賛助）無料
非会員 2000円



 由布市介護支援専門員協会 

第９回全体研修会 参加申し込み 

※送信票は不要ですので、このまま送信ください。 

10 月５日（木）までに返信願います 

送信先：由布市介護支援専門員協会 事務局 内野 

FAX：0977-84-3180     

事業所名  

 

 

 

参加者 

 

氏名 区分 証明 

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

 会員・ 非会員  

備考 

※質問など事前にあ

りましたらご記入くださ

い。 

 

※主任ケアマネの更新研修に必要な研修受講証明が必要な方は右端の証明の欄に〇をご記入ください。 

ご不明な点がございましたら、下記の連絡先までお問い合わせください。 

由布市介護支援専門員協会研修担当  太田 

TEL：097-582-2756/090-8668-5337  


